

OR.437.00001.2024.00260

Zgodnie z sporządzonym sprawozdaniem „Oceny Zasobów Pomocy Społecznej” za rok 2023 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wodzisławiu Śląskim w celu uzupełnienia niniejszego sprawozdania przekazuje poniższe dane, które stanowią integralną część dokumentu.

W pkt 8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej:

W ubiegłym roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 realizował program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. Głównym celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez zwiększenie dostępu do tzw. opieki na odległość. W powyższym programie uczestniczyły osoby spełniające następujące kryteria:

- mieszkańcy miasta Wodzisławia Śląskiego w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia,
- prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom.

Seniorom zostały dostarczone specjalne opaski, które są połączone z usługą operatora pomocy. W przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia życia wciśnięcie przycisku alarmowego znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się z gotową do interwencji centralą.

W ramach programu w roku 2023 zakupiliśmy 40 nowych urządzeń. Ogólna ilość dostępnych opasek jakimi dysponował nasz ośrodek na koniec 2023 roku wynosiła 106 sztuk. Nadmienia się również, iż wszystkie urządzenia zostały rozdysponowane wśród wodzisławskich seniorów.

W pkt 10. Podjęte działania:

Realizacja programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, którego głównym celem jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych w wieku 65 lat i więcej przez zwiększanie dostępu do tzw. opieki na odległość w formie opasek bezpieczeństwa. W ramach programu Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wodzisławiu Śląskim zakupił w 2023 roku 40 nowych urządzeń. Ogólna ilość dostępnych opasek wynosiła 106 sztuk, które zostały rozdysponowane wśród wodzisławskich seniorów.

DYREKTOR

mgr Elwira Palarczyk